
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 17» города Чебоксары Чувашской Республики 

(МБОУ «СОШ № 17» г. Чебоксары) 

 

П Р И К А З 

25 апреля 2022 г.          № 76 

г. Чебоксары 

 

О проведении  

городской тематической  недели «Мы готовимся к ГИА-2022».   
 

  В соответствии с письмом АУ «Центр мониторинга и развития образования» города 

Чебоксары от 21.04.2022 г № 720, дорожной картой по повышению качества образования в 

образовательных организациях с низкими результатами обучения, на  основании плана 

методической работы школы на 2020-2021 учебный год, планом работы школы на апрель   

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 1. Провести  городскую тематическую  неделю «Мы готовимся к ГИА-2022» с 

26.04.2022 по 29.04.2022 года. 

 2. Назначить ответственной за подготовку и проведение городской тематической  

недели «Мы готовимся к ГИА-2022» заместителя директора Ластухину М.В.  

 2.1. Назначить ответственными за качественное проведение мероприятий в рамках 

предметной недели руководителей ШМО  Читнаеву Л.Н., Соловьёву А.В. и Шарову Т.Н. и 

психологов школы Матвееву Т.В. и Чеснокова А.В. 

3. Руководителям ШМО Читнаевой Л.Н., Соловьёвой А.В. и Шаровой Т.Н.: 

 3.1. Предоставить планы проведения членами ШМО мероприятий в рамках недели. 

3.2. Осуществлять сбор материала по проведённым мероприятиям (конспекты 

открытых уроков, мастер-классов, презентации, фотоотчёты) для размещения в сети 

Интернет и на сайте школы. 

 4. Заместителю директора Ластухиной М.В.: 

 4.1. Составить план проведения городской тематической  недели до 26.04.2022 года. 

 4.2. Составить отчёт по итогам проведения  городской тематической  недели до 

03.05.2022 года 

 5. Учителям школы посетить открытые уроки, занятия и мероприятия в рамках 

предметной  недели. 

 4.3. Привлечь к участию в тематической неделе родителей и общественность. 

 5. Утвердить план проведения тематической недели «Мы готовимся к ГИА-2022».   

(Приложение № 1). 

 6. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора Ластухину 

М.В. 

 Директор школы:       В.В.Ионова 

    

 С приказом ознакомлены:      

 

ФИО Подпись Дата ФИО Подпись Дата 

Алексеева М.М.   Мартынова В.В.   

Карпеева А.В.   Пантеева Е.Н.   

Борисова Т.В.   Федотова Н.З.   

Ластухина М.В.   Чесноков А.В.   

Матвеева Т.В.   Читнаева Л.Н.   

      

      

 

В дело №  01-12 за 2022 г. 

                                                        Секретарь 



                    Приложение № 1 

                    к приказу от 25.04. 2022 года № 76 

 

План проведения тематической недели «Мы готовимся к ГИА-2022» 

(26.04.2022-29.04.2022) 

 Дата 

проведения 

Мероприятие   Ответственный Участники 

26.04.2022 Дополнительное групповое занятие по 

подготовке к ОГЭ по биологии 

«Внутренняя среда и транспорт веществ» 

Учитель биологии  

Читнаева Л.Н. 

9А, 9Б, 9В 

Дополнительное групповое занятие по 

подготовке к ОГЭ по химии «Подготовка 

и проведение реального эксперимента» 

Учитель химии  

Пантеева Е.Н. 

9А  

Тренинговое занятие «Лицом к лицу с 

экзаменами» 

Психолог школы 

Матвеева Т.В. 

9Б 

Классный час «На экзамены без страха» Классный 

руководитель 

Павлова И.Н.  

9В 

27.042022 Открытый урок «Население России» Учитель географии 

Карпеева А.В. 

9Б 

Мастер-класс «Правила заполнения 

бланков ОГЭ по русскому языку» 

Учитель русского 

языка и литературы 

Борисова Т.В. 

9В 

Дополнительное групповое занятие по 

подготовке к ОГЭ по химии 

«Стехиометрические расчеты в химии» 

Учитель химии 

Пантеева Е.Н. 

11А 

Тренинговое занятие «Уверенность на 

экзамене» 

Психолог школы 

Матвеева Т.В. 

9А 

Классный час «ОГЭ – ступенька в 

будущую жизнь!» 

Классный 

руководитель  9А 

класса Федотова 

Н.З. 

9А 

Трениговое занятие «Память и приёмы 

запоминания текстов» 

Педагог-психолог 

Чесноков А.В. 

9В 

28.04.2022 Мастер-класс «Спрос, предложение, 

равновесная цена» (подготовка к ЕГЭ по 

обществознанию) 

Учитель истории и 

обществознания 

Шарова Т.Н. 

11А 

Круглый стол «ГИА-2022: порядок 

проведения ОГЭ и ЕГЭ , правила 

поведения» 

 Заместитель 

директора 

Ластухина М.В. 

 9А, 9Б, 

9В, 11А 

Классный час «Экзамен? Мы готовы!» Классный 

руководитель   

Пантеева Е.Н.  

11А 

 Родительское собрание «Роль родителей 

и их практическая помощь при 

подготовке к ОГЭ» 

 Директор школы 

В.В.Ионова, , 

классные 

руководители 9-ых 

классов  

 Родители 

9-ых 

классов 

29.04.2022 Открытый урок «Подготовка к ОГЭ. 

Модуль «Геометрия» 9 класс 

Учитель физики 

Федотова Н.З. 

9А 

Открытый урок «Подготовка к ОГЭ по 

теме «Графики функций» 

Учитель 

математики 

Мартынова В.В. 

9В 



Мастер-класс «Вопросы культуры в ОГЭ 

по истории: рекомендации по подготовке 

учащихся» (дополнительное групповое 

занятие) 

Учитель истории 

Алексеева М.М. 

9А, 9Б, 9В 

Тренинг «Приёмы релаксации и снятия 

напряжения» 

Педагог-психолог 

Чесноков А.В. 

11А 

 


